PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 18a SESSÃO 2020 - ORDINÁRIA
I

Aos 3 (três) dias do mês de março do ano de 2020, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,
presentes o Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier, Presidente, 0
Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros
Rubem Ribeiro de Carvalho, Ana Paula Brandão BrasiL José Márcio Silveira,

Ângela Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Representando a Procuradoria
Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguída, foi aprovada e
assinada a Ata da 17a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos
processos.

RECURSO ELEITORAL N° 100-42. 2019. 6.27.0029- PRESTAÇÃO DE CONTAS
- CANDIDATO- ELEIÇÕES- CARGO- VEREADOR- ELEIÇÕES 2016
ORIGEM: PALMAS-TO (29a ZONA ELEITORAL- PALMAS)
RELATOR: JUÍZA ANA PAULA BRANDÃO BRASIL
RECORRENTE: ADÃO CLARO BARBOSA DE MELO
ADVOGADO: ÉDISON FERNANDES DE DEUS - OAB/TO 2959-B
ADVOGADO: RICARDO FRANCISCO RIBEIRO DE DEUS - OAB/TO 7705-A
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: A relatora Votou pelo Conhecimento do recurso e, no mérito, negou-
lhe provimento, mantendo incólume a sentença recorrida. Em seguida, o juiz

Márcio Gonçalves Moreíra pediu Vista dos autos. Sustentação oral pelo advogado
do recorrente, Edison Fernandes de Deus. (SESSÃO DO DIA 12. 2.2020-17h).
DECISÃO: O Juiz Márcio Gonçalves, em Voto Vista, acompanhou a relatora no
sentído de conhecer do recurso e, no mérít0, divergiu parcialmente para afastar

0 recolhimento dos Valores devidos no montante de R$ 19.441,57 (dezenove mil,
quatrocentos e quarenta e um reais e Cinquenta e sete centavos). Em seguída, os
juízes José Márcio e Ângela Haonat acompanharam o voto da relatora. O
Desembargador Marco Villas Boas pediu Vista dos autos. (SESSÃO DE 3.3.2020-
10H). DECISÃOz Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0600144~02.2019.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORAz JUÍZA ANA PAULA BRANDÃO BRASIL
INTERESSADO: PARTIDO REPUBLICANA PROGRESSISTA
INTERESSADO: JORGE HENRIQUE PES

INTERESSADO: ADRIERRE RIBEIRO SILVA
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO

LQDECISÃOz Feíto retirado de pauta.
~§fiq^

Wuzyu 3

L Ata da 18“ Sessão Ordinária, em 3.3.2020, às l7 horas.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600009-53.2020.6.27.0000-
DEVOLUÇÃO DE SERVIDOR
ORIGEM: AUGUSTINÓPOLIS - TO
RELATOR: JUIZ MARCELO CESAR CORDEIRO
INTERESSADO: IZANE SILVA REIS
INTERESSADO: JUIZO ZIa ZONA ELEITORAL
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu por unanimidade, nos termos do voto do
relator, deferir a devolução do servídor Izane Silva Reis, ao seu órgão de
origem, homologando-a, a partir da publicação deste acordão.

Nada maís havendo a tratar, às 17 horas e 157 minutos foi encerrada a Sessão. E,
para constar eu, Regina Bezerra dos Reis ~ Secretária das sessões,
lavrei a presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros
presentes e Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 4 de março de 2020.

Desembargador EURÍPEDES DO CAR O LAMOUNIER
Presidente

Juiz R / EM RIBEXDE CARÍIãIZío

r Ó^
_

Juiza ANA PA WRMÀJÕB SIL

A Lzíáówax .> Q
Juíza ANQELÁ ISSA HAOIYAT

E///'

J

Ata da 18' Sessão Ordinária, em 3.3.20201 às 17 horas.

Juiz MAR
/

AR
'

RD IRo

DR. ÂLVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-24T08:46:52-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento